
1 
 

IEPIRKUMA PROCEDŪRAS ZIŅOJUMS 

par sarunu procedūras "Pļaviņu HES vadības sistēmas ABB Advant atjaunināšana un Daugavas 
HES vienotas tehniskās vadības sistēmas izveide" (ID Nr. AS "Latvenergo" 2023/22) rezultātu  
Sagatavots saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 45.pantu un Ministru 

kabineta noteikumu Nr.187  "Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma procedūru un metu konkursu 
norises kārtība" 98.pantu 

1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums un adrese, iepirkuma identifikācijas numurs, 
iepirkuma procedūras veids un tās izvēles pamatojums, līguma priekšmets:  

1.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja nosaukums: Akciju sabiedrība "Latvenergo".  
1.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, Latvija, LV-1230.  
1.3. Iepirkuma identifikācijas numurs: AS "Latvenergo" 2023/22.  
1.4. Iepirkuma procedūras veids: sarunu procedūra, publicējot dalības paziņojumu. 
1.5. Iepirkuma procedūras izvēles pamatojums: Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 
13.panta sestā daļa.  
1.6. Līguma priekšmets: Pļaviņu HES vadības sistēmas ABB Advant atjaunināšana un Daugavas HES 
vienotas tehniskās vadības sistēmas izveide, kas sadalīts 2 (divās) iepirkumu priekšmeta daļās: 

1.6.1. Daļa Nr.1: "Vadības un kontroles sistēmas piegāde un uzstādīšana"; 
1.6.2. Daļa Nr.2: "COTS datornodrošinājuma un  programmatūras piegāde". 

Pretendentam jāiesniedz piedāvājums par abām iepirkuma priekšmeta daļām. 

2. Datums, kad paziņojums par līgumu un periodiskais informatīvais paziņojums, ja tāds ir 
izmantots, publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī, un Iepirkumu uzraudzības biroja 
tīmekļvietnē: 

2.1. Paziņojums par līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 2023.gada 30.septembrī. 
2.2. Paziņojums par līgumu publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2023.gada 3.oktobrī. 
2.3. Periodiskais informatīvais paziņojums publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē 
2023.gada 16.augustā.  
2.4. Periodiskais informatīvais paziņojums publicēts Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī 2023.gada 
18.augustā. 

3. Iepirkuma komisijas  iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums, iepirkuma 
procedūras dokumentu sagatavotāji, iepirkuma komisijas sekretārs un pieaicinātie eksperti: 

3.1. Iepirkuma komisijas sastāvs: Ē.Kazāks, M.Beķers, A.Greitāns, E.Piruška, L.Alainis, D.Pāls, R.Palms, 
J.Gavrilovs, D.Kalniņš (līdz 22.03.2024.) E.Miezītis (no 17.04.2024.), 
3.2. Iepirkuma komisijas izveidošanas pamatojums:  

3.2.1. 2023.gada 31.jūlija Rīkojums Nr.269 "Par iepirkuma procedūras  komisijas izveidošanu 
iepirkuma procedūrai par Pļaviņu HES vadības sistēmas ABB Advant atjaunināšanu un 
Daugavas HES vienotas tehniskās vadības sistēmas izveidi"; 

3.2.2. 2024.gada 17.aprīļa Rīkojums Nr.138 "Par grozījumiem 31.07.2023. Rīkojumā Nr.269 "Par 
iepirkuma procedūras  komisijas izveidošanu iepirkuma procedūrai par Pļaviņu HES vadības 
sistēmas ABB Advant atjaunināšanu un Daugavas HES vienotas tehniskās vadības sistēmas 
izveidi"". 

3.3. Iepirkuma komisijas sekretārs: A.Greitāns, E.Miezītis. 
3.4. Pieaicinātie eksperti: J.Jankoviča, A.Zēģele. 

4. Pieteikumu un sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš: 
4.1. Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 2023.gada 8.novembra plkst. 11:00;  
4.2. Sākotnējo piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 4.aprīļa plkst. 11:00; 
4.3. Galīgo piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 10.jūnija plkst. 10:00. 



2 
 

5. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi, un to pretendentu nosaukumi, kuri 
ir iesnieguši piedāvājumus, kā arī piedāvātās cenas vai izmaksas: 

5.1. Piegādātāju nosaukumi, kuri pieteikušies uz kandidātu atlasi Daļā Nr.1: "Vadības un kontroles 
sistēmas piegāde un uzstādīšana" un Daļā Nr.2: "COTS datornodrošinājuma un  programmatūras 
piegāde":  

Nr. Pretendents Pieteikuma iesniegšanas datums un laiks 
1. SIA "Industry Service Partner"  08.11.2023 plkst. 10:41 
2. Rīgas SIA "OLIMPS" 08.11.2023 plkst. 10:36 

5.2. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus Daļā Nr.1: "Vadības un kontroles sistēmas 
piegāde un uzstādīšana" un Daļā Nr.2: "COTS datornodrošinājuma un  programmatūras piegāde",  kā arī 
piedāvātās cenas vai izmaksas: 
Nr. Pretendents Daļa Nr.1 Daļa Nr.2 

1. SIA "Industry Service Partner"  5 378 913,75 516 176,00 
2. Rīgas SIA "OLIMPS" 6 198 924,41 999 654,54 

6. Kandidātu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto kandidātu nosaukumus un to 
izraudzīšanās iemeslus, noraidīto kandidātu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: Kandidātu 
skaita samazināšana nebija paredzēta. 

7. Piedāvājumu skaita samazināšanas gadījumā norāda izraudzīto pretendentu nosaukumus un to 
izraudzīšanās iemeslus, noraidīto pretendentu nosaukumus un to noraidīšanas iemeslus: nav 
attiecināms. 

8. Pieteikumu un piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks:  
8.1. Pieteikumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 
2023.gada 8.novembrī plkst. 15:00. 
8.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta,  datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 
2024.gada 4.aprīlī plkst. 15:30. 

9. Sarunu posmi un to rezultāti:  
9.1. Pretendenti tika lūgti pārskatīt iesniegto piedāvājumu iepirkuma priekšmeta saskaņā ar sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja prasībām:  

9.1.1. Piedāvājumu iesniegšanas termiņš: līdz 2024.gada 10.jūnijam plkst. 10:00. 
9.1.2. Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks: elektroniskā iepirkumu sistēma www.eis.gov.lv, 

2024.gada 10.jūnijā plkst. 14:00.  
9.1.3. Pretendentu nosaukumi, kuri ir iesnieguši piedāvājumus 3.posmā, kā arī piedāvātās cenas vai 

izmaksas: 
Nr. Pretendents Daļa Nr.1 Daļa Nr.2 

1. SIA "Industry Service Partner"  5 310 172,35 516 176,00 
2. Rīgas SIA "OLIMPS" 5 362 984,87 950 683,09 

10. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvātā līgumcena, kā arī 
piedāvājumu izvērtēšanas kopsavilkums un pamatojums piedāvājuma izvēlei:  

10.1. Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu: SIA "Industry Service 
Partner". 

10.2. Piedāvātā līgumcena: līdz EUR 5 826 348,35 (pieci miljoni astoņi simti divdesmit seši tūkstoši 
trīs simti četrdesmit astoņi euro un 35 centi) bez PVN, tajā skaitā: 

10.2.1. Daļa Nr.1: "Vadības un kontroles sistēmas piegāde un uzstādīšana" - līdz EUR 5 310 172,35 
(pieci miljoni trīs simti desmit tūkstoši viens simts septiņdesmit divi euro un 35 centi) bez 
PVN; 

10.2.2. Daļa Nr.2: "COTS datornodrošinājuma un  programmatūras piegāde" - līdz EUR 516 176,00 
(pieci simti sešpadsmit tūkstoši viens simts septiņdesmit seši euro un 00 centi) bez PVN 

10.3. Pamatojums piedāvājuma izvēlei: sarunu nolikuma 11.3.punktā noteiktais piedāvājuma izvēles 
kritērijs - saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, kuru nosaka ņemot vērā tikai piedāvājuma cenu. 
Finanšu piedāvājums tiek vērtēts ņemot vērā kopējo piedāvājuma cenu Daļā Nr.1 un Daļā Nr.2 (EUR bez 
PVN): 



3 
 

Nr. 
Pretendents Daļa Nr.1 Daļa Nr.2 

Kopējā 
piedāvājuma cena 

1. SIA "Industry Service Partner"  5 310 172,35 516 176,00 5 826 348,35 
2. Rīgas SIA "OLIMPS" 5 362 984,87 950 683,09 6 313 667,96 

Piedāvājumu ar zemāko kopējo Daļas Nr.1 un Daļas Nr.2 cenu iesniedza SIA "Industry Service Partner" – 
5 826 348,35 EUR bez PVN. 

11. Informācija par to iepirkuma līguma daļu (lielāku par 10 000 EUR), kuru izraudzītais piegādātājs 
plānojis nodot apakšuzņēmējiem ka arī apakšuzņēmēju nosaukumi:  
11.1. SIA "Extended Automation" (darbu vadīšana, prgrammēšana);  
11.2. SIA "ARiTeh" (programmēšana);  
11.3. ABB UAB (programmēšana); 
11.4. ABB Oy (IT drošība, IS analītika, datu bāzu administratēšana). 

12. Pamatojums lēmumam par katru noraidīto kandidātu un pretendentu, kā arī par katru 
iepirkuma procedūras dokumentiem neatbilstošu pieteikumu un piedāvājumu: nav attiecināms. 

13. Lēmuma pamatojums, ja iepirkuma komisija pieņēmusi lēmumu pārtraukt vai izbeigt iepirkuma 
procedūru: nav attiecināms.  

14. Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja iepirkuma komisija atzinusi piedāvājumu par 
nepamatoti lētu: neviens piedāvājums netika atzīts par nepamatoti lētu.  

15. Iemesli, kuru dēļ netiek paredzēta elektroniska pieteikumu un piedāvājumu iesniegšana, ja 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir pienākums pieteikumu un piedāvājumu saņemšanai 
izmantot elektroniskās informācijas sistēmas: pieteikumu un piedāvājumu iesniegšanai tika izmantotas 
elektroniskās informācijas sistēmas.  

16. Konstatētie interešu konflikti un pasākumi, kas veikti to novēršanai: interešu konflikti nav 
konstatēti. 

17. Pamatojums tam, kādas sabiedrības drošības un veselības aizsardzības intereses tiktu 
apdraudētas, rīkojot atkārtotu iepirkumu, ja sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs saskaņā 
ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 47. panta četrpadsmitās daļas 2. punktu 
nepārtrauc iepirkuma procedūru, jo iepirkuma procedūras pārtraukšana apdraudētu sabiedrības 
drošības vai veselības aizsardzības intereses: nav attiecināms. 


